



**Messun saarna**  
**Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa**  
 4.sunnuntai pääsiäisestä, 28.4.2024



**Pyhän aihe**

Liturginen väri

Alttarikynttilöitä

Päivän Psalmi

Vanhan Testamentin teksti

Epistolateksti

Evankeliumi

Taivaan kansalaisena maailmassa

Valkoinen

4 alttarikynttilää

Psalmi 98 (Luterilaisia virsiä sivu 415)

Jesaja 4:2–6

1. Johanneksen kirje 3:18–24

Johannes 15:10–17

**Virret**

Alkuvirsi	299b	Ei mikään niin voi virvoittaa
Kiitosvirsi	126	Me kiitämme Sinua
Saarnavirsi / päivän virsi	873	Hyvyyden voimat
Uhrivirsi	296	Sinuhun Jeesus ainoaan
Ehtoollisvirret	229, 228a	Saa ehtoollinen Jeesuksen, Vaiti kaikki
Päätösvirsi	718	Kiitä Herraa minun sieluni

**Kollehtarukous:**

Kaikkivaltias, armollinen Jumala. Hallitse uskovaistesi sydämiä, että he voisivat olla yksimielisiä. Anna kansallesi armo rakastaa, mitä käsket, ja tahtoa, mitä lupaat, että meidän sydämemme olisivat Taivaassa, vaikka vaellammekin vielä maailmassa. Kuule meitä rakkaan Poikasi, Herramme ja Vapahtajamme Jeesuksen Kristuksen tähden. Aamen.

**Saarnateksti:** Jesaja 4:2–6

**Saarna aihe:** lankaikkinen turva ja suoja

**Johdanto**

Jerusalemmissä elettiin sekasortoista aikaa. Kukin teki sitä, mitä itse hyväksi näki, ja se näkyi moraalittomuudessa ja jumalanpalveluksessa.

- i. Herran temppeli ei enää ollutkaan se yksi ainoa paikka, missä piti uhrata ja rukoilla, vaan uhrikukkuloita oli siellä täällä. (2. Kuningasten kirja 17:9–11)
- ii. Elävän Jumalan nimi ei enää ollutkaan se yksi ainoa nimi, jota tuli peljätä ja rakastaa yli kaiken, vaan ihmiset olivat tehneet omin käsin puisia ja kivisiä epäjumalia, jotka siis olivat kuolleita pölkköjä Elävän Jumalan sijaan. (Jesaja 41:28–29; Jesaja 44:9)
- iii. Moraalittomuus oli vallannut kansan, sillä jopa Herran temppelissä ja epäjumalanpalvelukseen tarkoitetuilla vierailta uhrikukkuloilla harjoitettiin haureuden syntiä. (Jesaja 1:10; Jesaja 5:11)
- iv. Kansan johtajat olivat tulleet sille eksyttäjiksi (Jesaja 9:15), sillä kokemattomat ja jumalattomat nuoret miehet ja naiset olivat sillä käskijöinä (Jesaja 3:4 ja 12).



- v. Oikeus vääristettiin: **”Voi niitä, jotka vääriä säädöksiä säätävät, jotka turmiollisia tuomioita kirjoittavat väentääksensä vaivaisten asian ja riistääksensä Minun kansani kurjilta oikeuden.”** (Jesaja 10:1–2)

Jumala varoitti kansaa tulevasta sodasta ja epätoivosta, kun miehet ovat kaatuneet rintamalla. (2. Kuningasten kirja 17:5–8; Jesaja 4:1) Ja kuitenkin Jumala lohduttaa kansaa Messiaan tulemuksella. Rakkaat Sanan kuulijat; tällaista tapahtuu, kun perisyntien turmelus saa vallan yhteiskunnassa, kun Jumalan Sana, pyhä Raamattu, pidetään halpana ja työnnetään sivuun ja sijaan tulee synnin turmeleman ihmisen himot, halut ja kierous. Kysyn meiltä: emmekö näekin tässä yhtymäkohtia meidän omaan aikaamme?

## 1 Jeesus, kaunistuksemme (Jesaja 4:2–3)

Sekasorron keskeltä kuuluu profeetan ääni: **”Sinä päivänä on Herran Vesa (= Jeesus Kristus) oleva Israelin pelastuneille kaunistus ja kunnia ja maan hedelmä heille korkeus ja loisto.”** (Jesaja 4:2; Jeremia 23:5; 33:15; Sakarja 3:8) Sana Vesa tarkoittaa versoa, joka versoo kaadetun puun kannosta tai kasvavasta puusta. Sillä tarkoitetaan versoa, joka kasvaa Israelin kahden kuningaskunnan jäljelle jääneestä kannosta, ja Aabrahamin siementä, ja Daavidin Poikaa.

Synnin palvelukseen antautunut kansa saa kuulla ihmeellisen armon evankeliumin, sen, että Herran Vesa, Jeesus Kristus, pelastaa heidät ja pukee synnin saastaisuudessa elävät Jumalan vanhurskauden vaatteella, kaunistaa heidät, niin kuin tuhlaajapojan tapahtumassa, jossa isä rientää synnissä rypenyttä poikaansa vastaan, halaa häntä: **”Minä nousen ja menen isäni tykö ja sanon hänelle: Isä, minä olen tehnyt syntiä taivasta vastaan ja sinun edessäsi enkä enää ansaitse, että minua sinun pojaksesi kutsutaan. Mutta kun hän vielä oli kaukana, näki hänen isänsä hänet ja armahti häntä, juoksi häntä vastaan ja lankeksi hänen kaulaansa ja suuteli häntä hellästi.”** (Luukas 15:18–20) Niin kuin tuhlaajapojan isä pani **”parhaat vaatteet ja puki hänet niihin”**, niin myös Jesajan ennustuksessa Jumala lohduttaa kääntyväisiä ja katuvia, ja Kristus on oleva syntisten kaunistus ja kunnia. Myös apostoli Paavali puhuu tästä: **”Mutta kun Jumalan, meidän Vapahtajamme, hyvyys ja ihmisrakkaus ilmestyi, pelasti Hän meidät, ei vanhurskaudessa tekemiemme tekojen ansiosta, vaan laupeutensa mukaan uudestisyntymisen peson ja Pyhän Hengen uudistuksen kautta, jonka Hengen Hän runsaasti vuodatti meihin meidän Vapahtajamme Jeesuksen Kristuksen kautta.”** (Tiitus 3:4–6)

Rakas ystävä, Jeesus Kristus yksin kykenee puhdistamaan omantuntosi synnin tuomiosta ja syytöksistä. Hänen vanhurskautensa, lain täyttämisenä ja kuuliaisuutensa yksin riittää Elävän Jumalan edessä vanhurskauden vaatteenas. Jeesuksen ansio on sinun kaunistuksesi, niin kuin tekstimme sanoo: **”Herran Vesa on oleva Israelin pelastuneille kaunistus ja kunnia.**

## 2 Jeesuksen sovintoveren voima (Jesaja 4:4)

Jesaja painottaa lisäksi: **”Silloin kun Herra on pessyt pois Siionin tyärten saastan ja huuhtonut sen verenvian tuomion puhdistuksen Hengellä.”** (Jesaja 4:4) Ihmisellä on kuolematon sielu. Jokaisen ihmisen ruumis, sielu ja omatunto täytyy puhdistaa, huuhtoa puhtaaksi synnin ja rikosten saastutuksesta. Apostoli sanoo: **”Kaikki ovat syntiä tehneet ja ovat Jumalan kirkkautta vailla.”** (Roomalaiskirje 3:23) Ei ole kuitenkaan kysymys pelkästään tekosynneistä, vaan siitä, että tekoja ohjaava ”ohjauskeskus” on viallinen, turmeltunut ja Jumalasta pois kääntynyt. Ihminen ei itse kykene korjaamaan tätä perustavaa laatua olevaa vikaa itsessään, eikä myöskään voi kehittyä Jumalan vanhurskauden näkökulmasta paremmaksi. Ihminen ei voi Jumala edessä itse korjailla itseään, vaan siihen tarvitaan Pyhän Hengen uudistus, jonka Jumala lahjoittaa vapaana armona Kristuksessa Jeesuksessa, pyhässä kasteessa ja lahjoittamassaan uskossa.



Suruton ihminen usein vastustaa evankeliumia sillä perusteella, että ”jos Jumala on olemassa, miten Hän voisi sallia maailmassa niin paljon paha, sotia ja epäoikeudenmukaisuutta.” Tämä kirveen isku osuu kuitenkin ihmiseen itseensä, sillä jos kysyn tällaiselta ihmiseltä:

- i. Oletko koskaan rikkonut Jumalan käskyjä?
- ii. Oletko koskaan ajatellut katkeroituneen toista ihmistä?
- iii. Oletko koskaan kokenut paha himoa?

niin jokaisen ihmisen on rehellisesti sanottuna tunnustettava, että olen tehnyt tai ajatellut näitä. Mutta kyse ei ole ainoastaan yksittäisistä pahoista teoista tai ajatuksista, vaan kun tunnustamme tehneemme tai ajatelleemme näitä, on se vain merkki siitä, että syvällä sydämessä asuu itse perkele, valheen isä. On nimittäin niin, että kun tunkion tai lantakasan pinnan rikkoo, niin sieltä nousee moninkertainen ja kaamea saasta; tämä on totta jokaisen ihmisen kohdalla. Sanoohan pyhä Paavali: **”Ei ole ketään vanhurskasta, ei ainoatakaan, ei ole ketään ymmärtäväistä, ei ketään, joka etsii Jumalaa.”** (Roomalaiskirje 3:10–11) Tämä inhimillisin voimin mahdolloman vian korjaaminen on mahdollista vain sillä, että **”Herra pesee pois Siionin tytärten saastan tuomion ja puhdistuksen Hengellä.”** (Jesaja 4:4) Tämä on Jumalan Pojan ihmiseksi syntyminen, kärsimys, kuolema ristillä, ylösnousemus ja Taivaaseen astuminen. Siis kun Herra itse pesee pois meidän saastamme, perisyntien turmeluksen voiman meissä, on kyse siitä, että Jumala vanhurskauttaa jumalattoman.

### 3 Lupaus iankaikkinen elämästä (Jesaja 4:5–6)

Jesajan ennustus kruunataan lupauksella iankaikkisesta elämästä: **”Ja Herra luo Siionin vuorelle koko asuinsijansa ylle ja sen juhlaokousten ylle pilven päivän ajaksi ja savun ynnä tulenliekin hohteen yöksi, sillä kaiken kirkkauden yllä on oleva peite ja verho varjoamassa päivän helteeltä sekä turvaamassa ja suojaamassa rajuilmalta ja sateelta.”** (Jesaja 4:5–6) Siionin vuorella tarkoitetaan Vanhan Testamentin ja Uuden Testamentin seurakuntaa. Pilvi, savu ja tulenliekki muistuttavat meitä Jumalan iankaikkisen Sanan Kristuksen kulkemisesta Israelin heimon kanssa, kun he olivat lähteneet Egyptistä. Mutta tämä Jesajan ennustus puhuu nyt Taivaasta, jossa on **”Jumalan maja ihmisten keskellä”** (Ilmestyskirja 21:3) ja kaupungista, jossa **”Jumalan kirkkaus valaisee sen”** (Ilmestyskirja 21:23) ja jossa **”ei heidän enää tule nälkä eikä jano, eikä aurinko ole sattuva heihin, eikä mikään helle.”** (Ilmestyskirja 7:16)

Rakas ystävä, meidän kaikkien on kerran kuoltava. Kun tämä maallinen majamme riisutaan, on Kristukseen uskova ihana tulevaisuus; lupaus Jumalan Taivaasta. Mutta ihmisellä, jolla ei ole uskoa Kristukseen, ei ole mitään toivoa ihanasta iankaikkisuudesta, vaan niin kuin me näemme joka päivä ympärillämme, ihmiset ”syövät ja juovat” ja elävät kuin viimeistä päivää, mutta toivottomuudessa ja epätoivossa. Kerran keskustelin erään suruttoman ihmisen kanssa, ja hänen puheestaan kuului läpi sellainen toivoton ajatus, että ihminen yrittää jotenkin kuluttaa aikansa ja sitten odottaa seuraavaa päivää, jolloin silloinkin hän ikään kuin etsii tapoja kuluttaa aikaansa aina iltaan saakka, ja taas seuraavan päivänä sama. Mutta sinulla, rakas Kristukseen Jeesukseen turvautuva sielu; sinulla jokainen päivä on Jumalan ihmeellinen lahja ja Jeesuksen Kristuksen sovintoveri puhdistaa sinut alati kaikesta synnistä ja Pyhä Henki lohduttaa sinua Jumalan Sanan lupauksilla. Tällainen Jumalan Sanan ravitsema elämä on sitä, josta Jeesus sanoo: **”Vakaamieliselle Sinä talletat rauhan, rauhan, sillä hän turvaa Sinuun.”** (Jesaja 26:3) Amen!

Harri Lammi, pastori, V.D.M. Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan luterilainen seurakunta, Forssa